tantum expertus est, ut me praesente ne semel quidem tussicula correptus fuisset, quod illi vix credidissem, nisi auriga conquereretur de capitis dolore, a nimia Domini tussi provocato; quem somno dulcissimo oppressum ad 2. horam post mesonocinium turbare neglexi, etiam laboribus distractus; nam aegris ut de die, ita et noctu amoenus est medicus. Post 2. horam eundem mecum accepi, ut amico esset iucundior sermone via. In curru bene tecto, qui dono mihi a Marco Milassin, viro nobili et docto, in praemium fatigiorum oblatus erat, somnum continuavit amicus dilectus, sapidum, nec tussi corripiebatur, conio in curru praesente. Verum dum Carloviczii in reditu convenissem amicum, observavi tussiculam, ex qua non multo post et obiit, irreperabili gentis suae damno. Et ipse pulmonum affectus sui labe, ab ictu pistoleti impletionem nimiam sub iaculatione retroiecti in pectus meum, ita ut corruerim (dum An. 1828. qua II. An. Medic. absol. Aud. Budaë solennitatem, qua hic vindemiae peragi solent, praesentia mea auferem, in monte Alaudarum (Lerchenberg) dicto), ab eo tempore, quo conio occupari coepi, nullum sensum difficilis respirationis aut tussim expertus sum.

§. 21. 6) *Distrasias plures*. His conium plurimum utilitatis promittit morbis, cum praecipue cutim, glandulas, vasa lymphatica, textum cellulosem adgrediantur, et sub forma dolorum conspicui sint. In herpete (1) non inanis videtur conii usus tam internus, quam externus, praecipue si malignum, fere carcinomatosum, sphacelosem characterem, cum notabiliter sensatione cutis exaltata, assumunt. Jam Gessnerus (2) utebatur in scabie inveterata, velut lotionem, curanda. Struve (3) adhibet conii extractum in cura famis dicta, quam ille cum magno commodo in pertinacibus herpeticis excussionibus, aliisque chronicis multis morbis adhibuit. Junctum cum liquorum Decoctis, mane 5. pil., et mixtura 2. drach. extracti conii Drach.  $\beta$  saponis cum sufficiente conii pulvere curavit, 2 Gr. pilulas fieri, ordinavit. Etiam Stüve (4) cura Struveriana (famis) sanavit lepram malignam psoriacam. In plica Polonica J. Frank (5) dedit pilulas, unam partem extracti conii et duas sulfuris habentes quotidie ad gran. 9. cum utilitate, praecipue convenit in affectionibus dolorificis spasmodicis, utile conclusit etiam in ulceribus trachomaticis externe exhibitum conium. Contra capitis tineam laudat P. Frank (6) cataplasma ex Unc. 6. malvae, in lacte coctae, sub finem 1. Unc. conii herbae, et 3. unc. recentis butyri addendas. In puero octo mensium tineam, Decocto recentis herbae saturato, ternis quotidie lotionibus tepidis, mense Majo anno 1833. caput liberatum, sine ullo interno remedio. Stöller (7) interno usu extracti et externo Decocti pertinacem capitis sustulit tineam. In pertinacibus doloribus rheumaticis, cum magna fama adhibetur in dolore faciali Fothergilli (8), ipseque Fothergill usu extracti per medium annum continuato in homine secus bene valente et laborioso, sine adiumento alterius remedii, cuius 20. gr. initio commendavit, sensim aucta dosi, hunc dolorem dirum cu-